[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
_______________________________________________________________           пл. 50 лет Октября,1 каб.423, р.п. .Тугулым, Тугулымский район, 623650 тел. (34367) 2-25-14, факс: (34367) 2-25-14
                                                         РЕШЕНИЕ

    10 марта    2010 года                                                                        № 6/97
р.п. Тугулым

О подведении итогов муниципального этапа четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

Заслушав и обсудив информацию председателя конкурсной комиссии Тегенцеву Р.Ю. по подведению итогов муниципального этапа , четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года,  в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 25 декабря 2010 года №28/131 «О проведении четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года»,  Программой  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «Правовое просвещение граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Свердловской области , в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года» за счет средств областного бюджета , выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года и в целях привлечения средств массовой информации к более полному, профессиональному и объективному освещению деятельности избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области, а также к проведению информационно-разъяснительной деятельности среди избирателей Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить решение конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа , подведении итогов муниципального этапа четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года. (Приложение № 1)

2. Присудить первое место Серовой Марии Александровне – руководителю отдела «Тугулым- ТВ» , редакции районной  общественно – политической газеты «Знамя труда»  за изготовление  фильма «Избирательный процесс - глазами избирателей»
          3. Присудить второе место Опара Галине Леонидовне – корреспонденту  районной  общественно – политической газеты «Знамя труда» за статью в газете  «Молодое поколение выбирает»

          4.Третье  место не присуждать  .
          5. Вручить призы по итогам муниципального этапа четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года. не позднее  15 марта 2010 года

          6. Утвердить Программу проведения муниципального  этапа областного  конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения а в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
7. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, средствам массовой информации.

          8 . Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Мальцеву Н.Ф.

Председатель комиссии              ____________               Н.Ф. Мальцева

Секретарь комиссии                   ____________                О.А.Лазарева

                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                 к решению Тугулымской районной

                                                                 территориальной избирательной

                                                                 комиссии от 10 марта 2010 года № 6/97
Конкурсная комиссия по подведению итогов муниципального этапа , четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

                                                         РЕШЕНИЕ

  Конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа , четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

10 марта 2010 года
р.п. Тугулым

Заслушав и обсудив информацию председателя конкурсной комиссии Тегенцеву Р.Ю.в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 25 декабря 2010 года №28/131 «О проведении четвертого областного конкурса средств массовой информации на лучшее освещение подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года»,  Программой  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «Правовое просвещение граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Свердловской области , в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года» и в целях привлечения средств массовой информации к более полному, профессиональному и объективному освещению деятельности избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области, а также к проведению информационно-разъяснительной деятельности среди избирателей конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Присудить первое место Серовой Марии Александровне – руководителю отдела «Тугулым- ТВ» , редакции районной  общественно – политической газеты «Знамя труда»  за изготовление  фильма «Избирательный процесс - глазами избирателей»

          2. Присудить второе место Опара Галине Леонидовне – корреспонденту  районной  общественно – политической газеты «Знамя труда» за статью в газете  «Молодое поколение выбирает»

          3.Третье  место не присуждать  .

          4. Направить данное решение в   Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию
Председатель комиссии              ____________               Р.Ю. Тегенцева
Члены комиссии:                                                                Р.П. Кайгародов
                                                                                              Г.А.Анкушева
_1331098453.bin